
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

VENDIM

Nr. 26 , (It. 10 . 06.2024

MBI
NDYSHIMIS E EMÉRTIMEVE TÉ FUNKSIONAIRmT NÉ KABINETIN E

KRYETARIT

Né mbéshtetje te ligiit 139/20 "Pér vetöqeverisjen vendore". liéiL nr. 68/2017 "Pér financat e

veteqeverisjes vendore". ligjit nr. 97, date 07.12.2023 "Pör Buxhetin e Vitit 2024", ligjin nr. 8095,
date 2_.03.1996 '

'Pér Shérbimin Civil" i ndryshuar, ligjit nr. 152/2013 "Pér népunésin civil" i
ndryshuar, VKM-sé nr. 625, date 28.)9.2022, Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 165,
date 0203.2016, té Keshillit te Ministrave, "Pér grupimin e njösive té vetéqeverisjes vendore, per
eielc page, dhe cak:im-n e kufi:ve te pagave te funksionaréve te zgjedhur dhe te emöruar.te
népunesve civile e te panonjésveadministrative te njösive te veteceverisjes vendore", si dhe M'/KM-

sé nr. 328, date 31.05.2)23 "Pér klasifikimin e funksioneve, grapimin e njésive te vetéqeverisjes

venaore, per efekl page dhe caktimin e kufljve te pagave Lé funksionaréve te zgjedhur he té

emeruzr, te népunösve civile e te ounonjésveadministrative te njes;ve te vetéqeverisjes venccre",
Me •ørepozim te Kryesise, Késhil_i i Qarkut Korqö,

VENDOSI:
Té miratojé ndryshimet né emertimin e funksionaréve te Kzbinetit te Kryetarit ti Késhillit
te Qarkut Korzé si mé pcshtö :

a) Drejtor i (Cabinetitté Kryetarit— Késhilltarjuridik, do te mbajé emertimin né Strukturén
organizative t} administrates ti Köshillit té Qarkut Korqé:

"Drejtor i Kabinetit té Kryetarit".
b) Késhilltar tekno!ogjiné dhe komunikimin, do te mbajé emértimin né Strukturén

organizatioe te administrates te Késhillit te QadQ1tKore:
"Késhilhtar i Kryetarit"

c) Keshilitar projekyet e bashkimit europian do té mbajé emértimin né Strukturön
organizative admin :stratés te Késhillit te Qarkut Kcrqé:

"Köshilltar i Kryetarit".

2. Ndryshimet né emértimin e funksionaréve té Kabinetit nuk do te kenö efekte financ are né
buxhetin e vitit 2024.
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3 zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Sektori i finances. zhyillimit ekonomik, shérbimeve,
burimeve njerezoredhe zhvillimit te territorit.

Ky vendim hyn né fugl menjéheré pas konfirmimit nga Institucioni i ?refektit té Qarkut Korqé.

KRYETARI 1 KESHILLIT TÉ QARKUT
Erjon xhipi

Mirazuar me
Vota Pro
Vota Kimdér
Vota Arstenim

/ / Vota
/ 15/

Zoardlur me daté / 10, 96/2024

Konceptoi : R.LatoIIar

Konfirmoi : M.ByIykbashl
Pranoi : Sek.KQK B. Muco
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REPUBLIKA E SHQIPÉRISE

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

RELACION

MBI
NDYSHIMIN E EMÉRTIMEVE TÉ FUNKSIONARÉVE NÉ KABINETIN E KRYETARIT

Né mbéshtetje té ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", neni 77, pika g, ligjit nr. 68/2017
-'Pér financat e veteqeverisjes vendore", neni 21, ligjit nr. 97, car-é07.12.2023 •'Pér Buxhetin e Vitit
2024" ligjit nr. 152/2013

'

'Pér népunösin civil" i ndryshuar, L Elin Nr. 8095, daté 21.03.1996 "Pér
Shérbimin Civil" i ndryshuar, VKM-sé nr. 625, date 28.09.20Z2- Pér disa shtesa dhe ndryshime ne
vendimin nr. 165, daté 02.03.2016, 'Pér grupimin e njésive te veteoeverisjes vendore, Pér efe«t page,
dhe caktimin e kun ve -.épagave té funksionaréve té zgjeChur dhe tä emeruar, te népunésve civile e té

punonjésve administrative tä r.iésive te vetöqeverisjes vendor:" si dhe VKM-sé nr. 328, date

31.05.2023, "Pér klasifikimin e Fun«sioneve, grupimin e njesive té vetéqeverisjes vendore, per efekt

page, dhe caktimin e kufijve te pagave té funksionaröve tö zgjedhur dhe té eméruar, té népunésve civile
e te panonjésveadmmistrativé te njesive té vetéqeverisjes vendore
Ka0iF,eti i kryetarit té Késhillit .fé Qarkut Kore, si strukturé ndihmése éshtö e pérbéré nga funk-sionaré

té eméruar, te cilét ushtrojné veprimtari té drejtpérdrejté ndihmése realizimin e funksioneve politike
sipas narashikimeve té nenit F tö Ligjit nr. 8095, date 21.33.1996 "Pér Shérbimin Civil" i ndryshuar,
emertimet e funksioraréve té Kabinetit te Kryetarit té Késhillit te QarkutKorqe do téjené si mé noshté .

I. Drejtor i Kabiqetit té Kryeöarit — Keshilltar juridik, do --e mbajé emertimin né Strukturén
organizative ié adminiszrztes te Késhillit té Qarkut Korvé,
"Drejtor i Kzhinetit ti Kryetarit".

2. Keshilltarpér teknolog:né dhe komunikimin, do té mbajé emértimin né Strukturén organizative
té administrazés te KéshiLit té QarkutKorqé:
"Köshilltar i Kryetarit".

3. Késhilltarpér .nrojektete bashkimit europian, do té mbajé emértimin né Strukturén organizative
té administrazés te Késhillit té QarkutKorvé:
"Köshilltar i Kryetarit".

I propozojméKéshillit té Qarkut Korve, miratimin e ndryshimey-e né emértimin e funksionaréve té

Kaoinetit té Kryetarit t? Késhilliz te Qarkut Korqé.
- I»zicionet e sipércicaara do té specifikohen dhe pörditésohen me pérshkrimet pérkatése te pozicioneve
té punös, né StruktuQa orgarczative té administratös, s dhe né Rregulloren Pér organizimin dhe
fun«sjonimin administrates se Késhillit te Qarkut te miratuar me vendim_n nr. C6, date

5.03 2024.
- Vveli i pagave nuk do té péscjé ncryshime per pozicione{ e sipérc;tuara.
Sa me sipér kerkojmé rriratim ndryshimeve né e pozicionit te funksionaréve né Kabinetin
e Kryetarit.

Korcä, mé ZYRA E SHÉRBIMEVE, BURIMEVE NJERÉZORE
DHE EMERGJENCAVE CIVILE

Redin Latollari
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STRUKTURAORGANIZATIVE E ADMINISTRATES TÉ KÉSHILLIT TÉ QARKUT PÉR VITIN 2024

VKM nr. 328, dt. 31.05.2023 "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njäsive té vetöqeverisjes vendore pir efekt page dhe caktimin e kufijve té pagave ti

funksionaréve ti zgiedhur e ti eméruar, ti nipunésve civilé e té punonjésve administrativi te njésive ti vetiqeverisjesvendore"

Nr.

I

II

III

VI

Njösia strukturore

Kryetar i Késhillit te Qarkut

Zvendéskryetar i Késhillit tæ Qarkut

Sekretar i Késhillit tæ Qarkut

Kabineti i Kryetarit

Drejtor i kabinetit te kryetarit

Keshilltar i Kryetarit

Keshlltar i Kryetarit

Sektori i finances, zhvillimit ekonomik, shérbimeve, burimeve
njerézore dhe zhvillimit té territorit

Pergjegjes i Sektorit te Finances dhe Buxhetit

Specialist per Sherbimet, BurimetNjerezore dhe Emergiencat Civile

Specialist per Urbanistikén dhe Zhvillimin e Teritorit

Specialist per programet e zhvlllmrt

Specialist pet Slietldetsine dhe q;e.shtJeL soctalej arstmtn dhe Kulture,n

Specialist per arkiv/protokoll

Punonjés administrativé

Shorel autoveture i instilucioniL

Totali Administrata

Nr.
Punonjesve

1

1

1

1

1

1

1

13

Kategoria

Lidhja Ile

Lidhja l/e

Lidhja 8, I-b

Lidhia 8, I-b

Lidhja 8, II b

Lidhja 8, II b

Lidhja 8, Ill-all

Lidhja 8, III b

Lidhja 8, 111 b

Lidhja 8, III b

[ ,ldhja 8, Ill-b

Lidhja 8, III b

Pika

Grupi i

diplomés

1

1

1

1

I ose 2

I ose2

I ose 2

[
ose 2

I ose 2

Shtesa e nivelit
Vjetärsi

té kualifiklmjt

14000

14000

14000

14000

14000

14000/12000

14000/12000

14000/12000

14000/12000

14000/12000

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

10/0

Paga e

pozicionit

170000

125000

100500

112500

85000

91000

80300

70000

70000

70000

70000

70000

4 /000

Statusi i punonjesit

Te zgjedhur

Te zgied11L11

Té emeruar nga Keshilli i Qarkut

Pozicion pune i emeruar nga Kryetari mbéshtur né
nenin 13, tel,igjit nr.8095, date 21 0.3 1996 "Per

Civil" i ndh'ihuar.
Pozicion pune i emeruar nga Kryetari mheshtur ne
nenin 13, téLigjit nr.8095, date 21.03.1996 "Pér

Sherbimin Civil" i n shuar.

I•'oz.tcton punc 1 K

nenin 13, te Ligjit nr.8095, date 21.03.1996 "Per
Sherbimin Civil" i nd shuar.

Pozicion pune sherbimi civil

Pozicion pune sherbimi civil

Pozicion pune shérbimi civil

Pozicion pune sherbimi civil

Pozicion pune shärbimi civil

Pozicion pune sherbimi civil

Poztcion pune me kontraté
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